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gen i opholdsstedet, for at sikre at íorholdende i 
opholdsstedet er acceptable. 

Når en kommune skal anbringe et barn eller 
en ung, skal kommunen undersøge, om det 
valgte anbringelsessted har den fornødne god- 
kendelse. Samtidig skal kommunen løbende 
føre tilsyn med børn og unges forhold under op- 
hold udenfor hjemmet. 

I denne konkrete sag fremgår det, at unge er 
blevet anbragt på et ikke-godkendt opholdssted, 
fordi kommunen forventede, at opholdsstedet 
ville blive godkendt i den nærmeste fremtid. 
Ifølge serviceloven skal et opholdssted imidler- 
tid være godkendt, før børn eller unge anbrin- 
ges der. 

Tilsynsrådene udøver over for kommunerne 
et retligt tilsyn. Det betyder, at de kan tage stil- 
ling til, hvorvidt en kommune tilsidesætter 10- 
ven. Tilsynsrådet har ikke tidligere vurderet 
denne konkrete sag, da Tilsynsrådet tilsynela- 
dende ikke har været opmærksom på sagen. Det 
fremgår dog, at Tilsynsrådet nu er blevet gjort 
bekendt med sagen. Samtidig fremgår det, at 
der ikke længere er børn eller unge anbragt hos 
Team Adventure. På den baggrund vil ministeri- 
et ikke foretage sig yderligere i forhold til den 
konkrete sag. 

Tilsyneladende har mangel på opholdssteder 
været medvirkende årsag til, at nogle kommu- 
ner i dette tilfælde har anbragt unge på et ikke- 
godkendt opholdssted. Socialministeriet er be- 
kendt med, at der de seneste år har været man- 
gel på anbringelsessteder, særligt til utilpassede 
unge. Derfor samarbejder ministeriet i øjeblikket 
med de kommunale parter om oprettelsen af 120 
nye åbne anbringelsespladser til utilpassede un- 
ge. Det forventes, at disse 120 pladser er etable- 
ret inden udgangen af år 2003 og at dette vil 
gøre en ganske stor forskel i forhold til at få løst 
pladsproblemerne. 

Spm. nr. S 3042 

Til skatteministeren (20/6 01) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren foranledige, at Told & Skat fore- 
tager en tilbundsgående undersøgelse af Jysk 
Vindkraft A/S' transaktioner i forbindelse med 
etablering af 30 vindmøllelaug på samme dag i 

december 1999 angiveligt med medarbejderne 
som købere af mere end 50 vindmøller og der- 
med en personlig forpligtelse for disse i million- 
klassen til følge?« 

Begrundelse 

Der henvises til artiklen »Jysk Vindkraft meldt 
til politiet« (Jyllands-Posten 9. juni 2001), hvoraf 
det fremgår, at Landsforeningen Naboer til 
Vindmøller har anmeldt Jysk Vindkraft A/S til 
Bagmandspolitiet. 

Det oplyses, at møllerne i løbet af foråret og 
sommeren er blevet videresolgt, og at det via 
selvangivelserne vil kunne aflæses, om købet og 
salget har været forbundet med en reel person- 
lig forpligtelse. 

Det kan tillige oplyses, at det private firma 
Jysk Vindkraft A/S har ønsket at opføre nogle af 
møllerne i landskabet øst for Overgaard Gods. 
Men før de kommende mølleejere, som også tæl- 
ler lokale landmænd, ønskede at investere i 
vindkraft/ville de være sikre på, at de kunne få 
et særligt ekstra tilskud på 17 øre pr. kilowatt af 
den strøm, som møllerne producerer de første 
fire år -  eller i alt omkring 100 mio. kr. 

Spørgeren ønsker derfor oplyst, om Told & 
Skat vil foretage en undersøgelse af, om der i 
forbindelse med videreoverdragelsen af de køb- 
te vindmøller foreligger konkrete skatteopgørel- 
ser for såvel Jysk Vindkraft A/S som stifterne af 
vindmøllelaugene. Der henvises endvidere til 
Landsforeningen af Naboer til Vindmøllers an- 
meldelse til Bagmandspolitiet. 

Svar (29/6 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Fortjenester opnået ved køb, salg og drift af 
vindmøller er skattepligtige indkomster og vil 
være omfattet af de pågældende selskabers eller 
personers selvangivelsespligt, og skattemyndig- 
hederne vil i forbindelse med den almindelige 
ligning kunne konstatere i hvilket omfang, der 
kommer fortjenester til beskatning. 

Det fremgår af dagspressen, at der er indgivet 
politianmeldelse. Jeg finder derfor anledning til 
at bemærke, at såfremt der foretages politimæs- 
sige undersøgelser, styres undersøgelserne af 
politiet efter retsplejelovens regler. 


